[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20  февраля  2015 года № 124
О внесении изменений в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 13 октября 2008 г. № 945  «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 13.03.2006  №38-ФЗ «О рекламе», принимая во внимание экспертное заключение №564/06 на постановление Главы администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  от 13.10.2008 №945 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»,  руководствуясь п.6.1, п.6.3, п.6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 13.10.2008 г. №945 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории  муниципального образования «Звениговский муниципальный район» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Ермолаева С.И.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Администрации
	                     В.Е. Геронтьев

 Акошкина Н.И

(83645) 7-17-55

Приложение

к постановлению Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

от  20.02.2015  № 124
Изменения в Порядок выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район» утвержденный постановлением Главы администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 13.10.2008 г. №945
1) в наименовании и пункте 1 Постановления и далее по тексту Порядка после слова «установку» дополнить словами «и эксплуатацию»;
2) в преамбуле постановления слова «с п.15.1 статьи 15» заменить словами «с пунктом 15.1 части 1 статьи 15»;
2) в абзаце 1 пункта 1.2 первое предложение изложить в следующей редакции:
«Распространение наружной рекламы с использованием щитов, стендов, строительных сеток, перетяжек, электронных табло, проекционного и иного предназначенного для проекции рекламы на любые поверхности оборудования, воздушных шаров, аэростатов и иных технических средств стабильного территориального размещения (далее - рекламные конструкции), монтируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их, а также остановочных пунктов движения общественного транспорта осуществляется владельцем рекламной конструкции, являющимся рекламораспространителем, с соблюдением требований статьи 19 Федерального закона «О рекламе»»;

3) абзац 3 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«Требования настоящего порядка в части получения разрешений не распространяются на витрины, киоски, лотки, передвижные пункты торговли, уличные зонтики в случае размещения рекламы непосредственно на указанных объектах (без использования конструкций и приспособлений, предназначенных только для размещения рекламы).»;
4) пункт 1.5.1. исключить;
5) в пункте 1.11 (в ред. Постановления от 30.09.2011 №786) четвертое предложение исключить и дополнить новыми пятым предложением следующего содержания:
«Конкретные сроки договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, устанавливаются, Администрацией муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в зависимости от типа и вида рекламной конструкции, применяемых технологий демонстрации рекламы в границах соответствующих предельных сроков.»;
6) пункты 1.13.-1.16. исключить;
7) пункт 1.18 изложить в следующей редакции:
«1.18. В случае, если к участию в аукционе или конкурсе допущен один участник, аукцион или конкурс признается не состоявшимся и договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с лицом, которое явилось единственным участником аукциона или конкурса.»;
8) в пункте 1.19 слова «частями 5.1-5.5» заменить словам «частью 5.1»

9) абзац 3 пункта 2.2 (в ред. Постановления от 30.09.2011 №786) дополнить предложением следующего содержания:
«. В случае, если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, Администрация муниципального образования «Звениговский муниципальный район» запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе;»;

10) подпункт 2 пункта 2.5 изложить  в следующей редакции:

«2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19  Федерального закона №38-ФЗ «О рекламе» определяется схемой размещения рекламных конструкций);

11) в подпункте 6 пункта 2.5. слова  «частям  5.1-5.7 и 9.1» заменить словами «частями 5.1, 5.6, 5.7»;
12) подпункт 3 пункта 2.10. (в ред. Постановления от 24.04.2009 №506) изложить в следующей редакции:

«3) в случае, если рекламная конструкция не установлена в течение года со дня выдачи разрешения или со дня демонтажа рекламной конструкции ее владельцем в период действия разрешения;»;
13) в подпункте 5 пункта 2.10. (в ред. Постановления от 24.04.2009 №506) слова «частями 5.1-5.7» заменить словами «частями 5.1,5.6,5.7»;

14) в подпункте 6 пункта 2.10. (в ред. Постановления от 24.04.2009 №506) слова «частями 9.1 и 9.3» заменить словами «частью 9.3»;

1) в абзаце 8 пункта 2.10. (в ред. Постановления от 24.04.2009 №506) слова «частей 5.1, 5.2, 5.5-5.7, и 9.1» заменить словами «частей 5.1, 5.6, 5.7»;
16) подпункт 3 пункта 2.11. изложить в следующей редакции:

«3) несоответствия установки рекламной конструкции в данном месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона №38-ФЗ «О рекламе» определяется схемой размещения рекламных конструкций) - по иску Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;
17) в подпункте 4 пункта 2.11. слова  «органа местного самоуправления» заменить словами «Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;
18) подпункт 6 пункта 2.11. исключить;

19) пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. Владелец рекламной конструкции обязан осуществить демонтаж рекламной конструкции в течение месяца со дня выдачи предписания Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не истек, а также удалить информацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в течение трех дней со дня выдачи указанного предписания.»;
20) дополнить пунктами 2.12.1-2.12.3 следующего содержания:

«2.12.1. Если в установленный срок владелец рекламной конструкции не выполнил указанную в пункте 2.12 настоящего Порядка обязанность по демонтажу рекламной конструкции или владелец рекламной конструкции неизвестен, Администрация муниципального образования «Звениговский муниципальный район» выдает предписание о демонтаже рекламной конструкции собственнику или иному законному владельцу недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, за исключением случая присоединения рекламной конструкции к объекту муниципального имущества или к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, обязан демонтировать рекламную конструкцию в течение месяца со дня выдачи соответствующего предписания. Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламной конструкции осуществляется за счет собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция. По требованию собственника или иного законного владельца данного недвижимого имущества владелец рекламной конструкции обязан возместить этому собственнику или этому законному владельцу необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажом, хранением или в необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции.

2.12.2. Если в установленный срок собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция, не выполнил указанную в пункте 2.12. настоящего Порядка обязанность по демонтажу рекламной конструкции либо собственник или иной законный владелец данного недвижимого имущества неизвестен, демонтаж рекламной конструкции, ее хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляется за счет средств местного бюджета. По требованию Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» владелец рекламной конструкции либо собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция, обязан возместить необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажом, хранением или в необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции.

2.12.3. Если рекламная конструкция присоединена к объекту муниципального имущества или к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в случае, указанном в пункте 2.12.1 настоящего Порядка, ее демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляется за счет средств местного бюджета. По требованию Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» владелец рекламной конструкции обязан возместить необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажом, хранением или в необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции.»;

21) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

22) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);

Приложение № 1

к порядку выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

УТВЕРЖДАЮ
_________________

РАЗРЕШЕНИЕ

НА УСТАНОВКУ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

Дата выдачи  «_____»____________201___г.

№___________________

Действительно до «_____»__________ 201___г.

Владелец рекламной конструкции_________________________________________

наименование, Ф.И.О., адрес

Тип рекламной конструкции______________________________________________
Тип информационного поля______________________________________________
Площадь информационного поля__________________________________________
Наличие подсветки и тип ________________________________________________
Место установки
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________
Собственник недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция____________________________________________________________

наименование, Ф.И.О., адрес

Должность уполномоченного сотрудника

органа, осуществляющего выдачу разрешения                                                          Ф.И.О.

Приложение № 2

к порядку выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

Заявление

	1
	Данные о заявителе

	1.1
	Наименование юридического лица

(индивидуального предпринимателя)

	1.2
	Юридический адрес

	1.3
	Дата и номер свидетельства о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя)

	1.4
	Ф.И.О. руководителя (заполняется полностью)

	1.5
	Телефон, факс, e-mail (при наличии)

	2
	Данные о собственнике или ином законном владельце недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция

	2.1
	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица

	2.2
	Юридический адрес

	3
	Сведения о рекламной конструкции

	3.1
	Предполагаемое место установки

	3.2
	Тип рекламной конструкции

	3.3
	Тип информационного поля

	3.4
	Площадь информационного поля (м2)

	3.5
	Наличие ночной подсветки

	3.6
	Количество сторон

	4
	Рекламопроизводитель (разработчик)

	4.1
	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица

	4.2
	Юридический адрес

	5
	Перечень представленных документов:

	5.1
	Документы, подтверждающие права заявителя на недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция (представляются по желанию заявителя)

	5.2
	Документы, подтверждающие согласие собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому планируется присоединение рекламной конструкции

	5.3
	Документ, подтверждающий уплату государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (представляются по желанию заявителя)

	5.4
	Дизайн-проект рекламной конструкции

	5.5
	Иные документы, относящиеся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции

1. Достоверность представленных

Дата подачи заявления:
сведений подтверждаю:
«_____»______________201__г.________________________/ ____________________________________________/